_________________________________________________________________________

SCS.                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 292/2015

AUTOR: VEREADORES ANTÔNIO MUNHOZ SANCHES e SANDRO CÂNDIDO DA SILVA

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade de

realizar encascalhamento e “tapa buracos” na estrada

que passa em frente a ABB.

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vêm Indicar a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretário municipal de infraestrutura, senhor Paulo Renato Tozzo, sobre a

necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Localizada próxima à construção da estação de esgoto sanitário e, sendo retirada

muita terra do local, acaba ocasionando buracos e desnível na estrada, tornando difícil o tráfego de

veículos, em especial carros pequenos que necessitam desviar das valetas que estão a cada dia

maior. A situação esta complicada, danos nos veículos e prejuízos aos usuários já são realidade.

Solicito este encascalhamento, também como forma de prevenção, pois o período

chuvoso está próximo e acabará deixando o local em situação ainda pior.

Pedimos apoio na matéria e aprovação.

Sala das Sessões, plenário Henrique Simionatto 11 de setembro de 2015.

Antônio Munhoz Sanches   Sandro Cândido da Silva

Vereadores autores